



Protocolo: 880006

Data: 17/04/2023

Título: Extrato da Ata 044-23 - PE020-2023 - RP Material Médico II (cota e exclusividade sem sigilo) PARCIAL 4

Página(s): a

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2023**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de preços registro de preços para aquisição de Materiais Médico-Hospitalares do Grupo II, para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 0020/2023 e/ou no Termo de Referência seu anexo.

Processo: RSU-PRO-2022/00637 - - 09-200.268-2022

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP Nº 020/2023.

Validade da Ata: 12(doze) meses de 17/04/2023 a 16/04/2024.

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: ORTOM INDUSTRIA TEXTIL LTDA EPP

CNPJ: 04.890.798/0001-45

END.: RUA ORTOFEN, 02 A 08 - JARDIM BRASIL - PORTO FELIZ-SP - CEP: 18540-000

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
08	65156201725	ATADURA GESSADA DE GAZE IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLES, ACABAMENTO EM ZIGUEZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM DE 05 A 06 MINUTOS, ENROLADA DE FORMA CONTINUA, MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 3 METROS DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. COTA PRINCIPAL DO ITEM 6 DO TERMO DE REFERÊNCIA	UND	40.725	R\$ 2,24	R\$ 91.224,00

Valor total do fornecedor R\$ 91.224,00

EMPRESA: RALIC COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 24.602.657/0001-97

END.: RUA DOM MANUEL, 95 - DOM RODRIGO - NOVA IGUACU- RJ - CEP 26.260-230

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
15	65100102870	<p>ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.</p> <p>COTA PRINCIPAL DO ITEM 10 DO TERMO DE REFERÊNCIA</p>	UND	158.283	R\$ 0,82	R\$ 129.792,06
31	65152100479	<p>FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE, SEM INDICADOR QUIMICO DE ESTERELIZACAO A VAPOR, COM DORSO DE PAPEL CREPADO, SINALIZADOR VISUAL DA PASSAGEM PELO VAPOR, ADESIVO NA FACE INTERNA, MEDINDO 19MM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E DATA DE VALIDADE.</p> <p>EXCLUSIVIDADE ME/EPP DO ITEM 21 DO TERMO DE REFERÊNCIA</p>	UND	18.370	R\$ 3,68	R\$ 67.601,60

33	65100201428	FITA CIRURGICA MICROPORE PARA FIXACAO DE CURATIVO, NA COR BEGE, HIPOALERGENICA, COMPOSTA COM DORSO DE NYLON DE VISCOSE NAO TECIDO, RECOBERTO COM ADESIVO A BASE ACRILICA. MEDINDO 50MM X 10M DE COMPRIMENTO.	UND	3.362	R\$ 4,70	R\$ 15.801,40
COTA RESERVADA DO ITEM						
22 DO TERMO DE						
REFERÊNCIA						
Valor total do fornecedor R\$ 213.195,06						

EMPRESA: LUDAN INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

CNPJ: 11.244.404/0001-47

END.: RUA 03, 159 -POLO DO VESTUARIO DE INHUMAS - INHUMAS - GO - CEP 75.400-000

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
19	65100103094	ATADURA, CREPOM CONTENDO 13 FIOS/CM2, CONFECCIONADO EM FIOS DE ALGODAO CRU OU COMPONENTES SINTETICOS, COM AS BORDAS DELIMITADAS, TRAMA FECHADA, ELASTICIDADE ADEQUADA, ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILINDRICA, ISENTA DE DEFEITOS, MEDINDO 8CM DE LARGURA POR 1,8 METROS DE COMPRIMENTO (REPOUSO), EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA.	UND	251.782	R\$ 0,34	R\$ 85.605,88
COTA PRINCIPAL DO ITEM						
12 DO TERMO DE						
REFERÊNCIA						
Valor total do fornecedor R\$ 85.605,88						

EMPRESA: CIEX DO BRASIL INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA

CNPJ: 93.480.192/0001-61

END.: RUA FREDERICO MENTZ, 483 PAVILHÃO 07 - BAIRRO: NAVEGANTES - CEP 90240-110 PORTO ALEGRE/RS

Item	Código do material	Descrição detalhada	U/S	Quantidade estimada 12 meses	Preço unitário	Preço total
------	--------------------	---------------------	-----	------------------------------------	----------------	-------------

32	65100201428	FITA CIRURGICA MICROPORE PARA FIXACAO DE CURATIVO, NA COR BEGE, HIPOALERGENICA, COMPOSTA COM DORSO DE NYLON DE VISCOSE NAO TECIDO, RECOBERTO COM ADESIVO A BASE ACRILICA. MEDINDO 50MM X 10M DE COMPRIMENTO.	UND	30.258	R\$ 4,44	R\$ 134.647,00
COTA PRINCIPAL DO ITEM						
22 DO TERMO DE						
REFERÊNCIA						
Valor total do fornecedor R\$ 134.647,00						
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 524.671,94						